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Kaupunginhallituksen puheenjohtajan ja valtuustoryhmien puheenvuorot

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Sari Multala

Kaupunginhallitus kävi talousarvioneuvottelut ensimmäistä kertaa tällä valtuustokaudella ja 
ensimmäistä kertaa neuvottelut venyivät kaksipäiväisiksi. Valtuustoryhmät toivat neuvotteluihin 
yhteensä yli 300 esitystä, joiden käsittely vei aikansa. Lopulta pääsimme neuvotellen sopuun lähes 
kaikesta ja vain kahdesta asiasta äänestettiin kaupunginhallituksen kokouksessa. Neuvottelujen 
tuloksena ja esittää kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi vuoden 2022 budjettia ja vuosien 2022–
2025 taloussuunnitelmaa.

Koronaepidemia luo edelleen ensi vuonna epävarmuutta tulevaisuuteen. Vantaalla varauduimme 
koronapandemian tuomaan epävarmuuteen jo viime vuonna aloittamalla kasvu- ja 
tuottavuusohjelman, jonka perusteella laadittiin niin kuluvan vuoden 2021 talousarvio kuin 
tulevankin vuoden talousarvio. Pitkittynyt pandemia jatkaa talouden epävarmuutta, muun muassa 
korkean työttömyystilanteen jatkuessa. Vaikka valtion talous on elpynyt nopeasti, aiheuttaa 
pandemia kuntataloudelle edelleen merkittäviä menopaineita ja epävarmuutta verotuloista. 
Samanaikaisesti valmistellaan sote-uudistusta, jonka yhteydessä sosiaali- ja terveyspalvelut 
siirtyvät Vantaan ja Keravan kaupungeilta yhteiselle hyvinvointialueella äärimäisen tiiviillä 
aikataululla.

Uuden kaupunginvaltuuston aloitettua sovimme, että koronasta toipumiseen panostetaan palvelu- 
ja hoitovelkaa lyhentämällä erillisellä ohjelmalla. Kaupunki onkin nyt laatinut kolmivuotisen 
koronasta toipumisohjelman, johon panostetaan yhteensä 18 miljoonaa euroa. Ensi vuodelle 
tähän on rahoitusta talousarviossa 11,5 miljoonaa euroa. Samaan aikaan kaupungin talouden 
tasapainotustyötä jatketaan niin, että käyttötalous on tasapainossa vuonna 2023.
Kaupunginjohtajan pohjaesitykseen verrattuna tärkeimmät muutokset vuoden 2022 budjettiin 
olivat seuraavat: 

Kotihoidontuen Vantaa-lisän poisto 1.8. alkaen samaan aikaan, kun eduskunnan jo hyväksymä 
perhevapaauudistus astuu voimaan. Vantaa-lisän poisto ei vähennä perheiden lakisääteistä 
kotihoidontukea, jonka turvin lasta voi hoitaa kotona siihen asti, kun tämä täyttää kolme vuotta. 
Uusi perhevapaauudistus parantaa perheiden mahdollisuuksia hoitaa lasta kotona entistä 
joustavammin jopa siihen asti, kun lapsi täyttää kaksi vuotta. Tämä parantaa perheiden 
taloudellista tilannetta sekä valinnan mahdollisuuksia. 

Nuorten mielenterveysongelmat ovat jo pitkään lisääntyneet, mutta korona-aika on lisännyt avun 
ja hoidon tarvetta entisestään. Valtuustoryhmät ovat tunnistaneet puutteen riittävässä hoidossa ja 
hoitoon pääsyssä ja siksi useat ryhmät esittivät lisäresursseja mielenterveyspalveluihin. Olenkin 
erittäin tyytyväinen siitä, että ensi vuonna Vantaalle perustetaan toinen nuortenkeskus Nuppi. 
Tällä hetkellä hoitoon pääsyssä kestää jopa yli 40 päivää - uuden Nupin myötä hoitoon pääsyn 
arvioidaan paranevan jopa kymmeneen päivään. Työtä palveluiden parantamiseksi on edelleen 
jatkettava yhteistyössä erikoissairaanhoidon kanssa. Nupin lisäksi lisäsimme resursseja muuhun 
mielenterveystyöhön. 
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Varhaiskasvatuksen laadulle on ensiarvoisen tärkeää, että työtä tekevät koulutetut kasvattajat ja 
että henkilöstö voivat työssään hyvin ja että ammattilaisia on riittävästi. Niin varhaiskasvatuksen 
opettajista, sosionomeista kuin hoitajistakin on kova pula koko pääkaupunkiseudulla ja myös 
Vantaalla. Tätä pulaa helpottaaksemme päätimme lisätä resursseja varhaiskasvatuksen 
työntekijöiden työhyvinvoinnin, työssäjaksamisen ja palkitsemisen parantamiseen. 

Neuvotteluissa lisäsimme resursseja myös kotihoidon kehittämiseen ja perheneuvolan resurssien 
vahvistamiseen.
Lisäksi peruimme useita kaupunkikulttuurin toimialalle suunniteltuja säästöjä, kuten latujen 
lumetukseen ja ulkokenttien jäädytykseen kohdennetun säästön sekä kulttuuri-, nuoriso- ja 
liikuntatoimen avustusten leikkaukset. Sen sijaan lisäsimme avustusmomentille rahoitusta, jotta 
koronan vaikutuksia voidaan myös liikunnan, kulttuurin ja nuorisotyön avulla lieventää ja paikata. 

Neuvotteluissa tunnistimme myös tarpeen parantaa Vantaan monien keskustojen kehittämistä ja 
niiden koordinaatiota. Siksi lisäsimme resurssit kolmen projektijohtajan palkkaamiseksi. 
Keskustojen kehittäminen samoin kuin pientalokaavoituksen lisääminen on valtuustosopimuksessa 
sovittu panostus, jonka arvioidaan myös lisäävän maankäyttötuloja. Pientalokaavoituksen 
lisäämiseksi lisäsimme rahoituksen pientalo-ohjelman toteuttajan palkkaamiseksi. 

Kaupunginhallitus vahvisti talousarvioesityksen kokouksessaan ja esitämme sitä nyt valtuustolle 
hyväksyttäväksi. Haluan kiittää valtuustoryhmiä hyvästä yhteistyöstä!

Kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtaja Sakari Rokkanen

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset,

on todella valitettavaa, että joudumme pitämään talousarviovaltuuston etänä jo toista kertaa 
peräkkäin. Koronatilanne on jälleen heikkenemässä ja sairaalat täyttymässä. Uusi omikron-
variantti leviää aiempia variantteja nopeammin ja lisää epävarmuutta. Vantaa on hoitanut 
tehokkaasti rokotukset, mutta tästä huolimatta meillä on Uudenmaan toiseksi alhaisin 
rokotekattavuus. 

Tämän vuoksi Kokoomuksen valtuustoryhmä vetoaakin jokaiseen vantaalaiseen: ota rokote. 
Suojaat itseäsi ja läheisiäsi, helpotat hoitajien ja lääkäreiden työkuormaa sekä edistät paluuta 
normaaliin. Vetoamme myös kaikkiin valtuutettuihin ja valtuustoryhmiin. Toimitaan yhdessä 
Vantaan rokotekattavuuden nostamiseksi.

Arvoisa puheenjohtaja,

Koronatilanne on huomioitu Vantaan ensi vuoden talousarviossa kahdella tapaa. Vahvistamme 
juuri niiden vantaalaisten palveluita, joita korona on koetellut eniten. Jatkamme myös Vantaan 
talouden vahvistamista, jotta kykenemme jatkossakin reagoimaan koronakriisin kaltaisiin 
yllätyksiin.
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Me kaikki puolueet sovimme yhdessä heti valtuustokauden alussa ohjelmasta, jolla kohdennetaan 
lisäresursseja ja -henkilöstöä erityisesti sosiaali- ja terveyspalveluihin sekä koulutukseen ja 
varhaiskasvatukseen oppimis-, palvelu- ja hoitovelan purkamiseen. Ensi vuodelle yhteensä 18 
yhteensä 18 miljoonan euron ohjelmasta ajoittuu yli 11 miljoonaa euroa. Kokoomus pitää 
lisäpanostuksia perusteltuina ja välttämättöminä.

Ohjelmassa oli kuitenkin muutamia puutteita. Mielestämme lasten- ja nuorten 
mielenterveyspalveluiden jonojen purkamista, varhaiskasvatuksen ja ikäihmisten palveluiden 
pätevän henkilöstön saatavuuden turvaamista sekä järjestöjen tilannetta ei ollut riittävästi 
huomioitu ohjelmassa. 

Tärkein tavoitteemme oli talousarvioneuvotteluissa korjata nämä asiat, ja iloksemme saimme 
esityksillemme vahvaa tukea myös muilta ryhmiltä. Huoli oli yhteinen. Sovituilla lisäresursseilla 
saamme esimerkiksi ensi vuonna Länsi-Vantaalle oman Nuortenkeskus Nupin, minkä seurauksena 
jonot lyhentyvät yli 40 päivästä kymmeneen päivään.

Arvoisa puheenjohtaja, 

Kokoomus pitää tärkeänä myös sitä, että vantaalaisten verotusta ei valtuustosopimuksen mukaan 
kiristetä tällä vaalikaudella. Valtuustosopimuksessa on myös yhdessä sovittu, että Vantaan talous 
saatetaan tasapainoon valtuustokauden aikana. Tästä syystä talousarvioon sisältyy myös taloutta 
tasapainottavia toimia. Näihin toimiin lukeutuu myös Vantaa-lisästä luopuminen, mutta kuten 
neuvotteluissa sovittiin, vasta 1.8. alkaen, jolloin myös uusi perhevapaauudistus astuu voimaan. 
Saamamme selvityksen mukaan uudistuksen myötä keskimääräisen vantaalaisperheen saama 
kokonaistuki nousisi yli 200 eurolla kuukaudessa.
Vantaalaiset ovat valinneet meidät tekemään valintoja – myös vaikeita sellaisia. Jos haluamme 
sekä taloutemme tasapainoon että vahvistaa lasten- ja nuorten mielenterveyspalveluita, jostain 
täytyy myös olla valmis luopumaan. 

Arvoisa puheenjohtaja,

emme tänään päätä vain ensi vuoden budjetista, vaan myös seuraavan neljän vuoden 
taloussuunnitelmasta. Joudunkin muistuttamaan aluevaalien lähestyessä hallituspuolueiden 
valtuutettuja: Tämän valtuustokauden lopussa Marinin hallituksen sote-uudistuksen seurauksena 
Vantaalle jääviin palveluihin on käytettävissä noin 10 miljoonaa euroa vähemmän rahaa. 

Tästäkin syystä on tärkeää, että budjetin yhteydessä tehtiin Kokoomuksen aloitteesta kaupungin 
elinvoimaa vahvistavia päätöksiä. Valtuustosopimuksessa on sovittu, että Vantaa kehittää 
voimakkaasti kaupunkikeskustojaan pientaloalueita unohtamatta. Kaupungin tavoitteena on 
tulevassa strategiassa lisätä pientalojen tarjontaa. Pientalojen kaavoitukseen sekä keskustojen 
kehittämistyöhön saatiin neuvotteluissa sovittua lisäresursseista, jotka tuovat kaupungille 
tulevaisuudessa lisää uusia asukkaita, yrityksiä ja tuloja.

Lopuksi haluan kiittää ryhmiä yhteistyöstä neuvotteluissa. Toivoisin kuitenkin, että kaikki ryhmät 
suhtautuisivat budjettineuvotteluihin ja esityksiinsä jatkossa asiaankuuluvalla vakavuudella. 
Teemme päätöksiä ihmisille tärkeistä palveluista ja veronmaksajien rahoista.
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Sosialidemokraatti sen valtuustoryhmän puheenjohtaja Minna Räsänen

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuustokollegat ja Vantaa-kanavan seuraajat

Tänään käsissämme oleva taloussuunnitelma ja siitä tehtävät päätökset ovat tärkeitä vantaalaisille 
ja koko kaupungin tulevaisuudelle. Me sosialidemokraatit olemme tyytyväisiä siihen, kuinka 
koronakriisin tuoksinassa ja sen hoidossa on tämä käsittelyssä oleva budjettiesitys osoitus 
vastuuntuntoisesti tehdystä kokonaisratkaisusta. Siitä kiitos jo tässä vaiheessa asiaa valmistelleille 
virkamiehille ja kaupunginjohtajalle. Yhdessä tämä budjettiesitys, jo hyväksytyn 
koronatoipumisohjelman myötä, pystyy tarjoamaan vantaalaisille turvaa, palveluita ja 
hyvinvointia. 

******

Hoitajapula. Resurssipula. Nämä ovat sanoja, jotka ovat värittäneet tänä syksynä niin 
valtakunnallista kuin kuntapoliittista keskustelua - myös täällä Vantaalla. Siksi olemme tyytyväisiä, 
että kuntalaisten hoitoon pääsy helpottuu ja hoivasta huolehditaan tällä budjettiratkaisulla. 
Budjetti pitää sisällään nuorten kauan kaipaaman toisen Nupin, jolla lasten ja nuorten 
mielenterveyspalvelut paranevat. Lisäksi satsaukset sosiaali- ja terveyspalveluiden rahoitukseen 
tulevat tarpeeseen ja olemme tyytyväisiä siihen, että esityksemme mukaan esimerkiksi vanhusten 
kotihoidon palveluiden laatua ja työvoiman saatavuutta tuetaan tällä budjettiratkaisulla. 

*******

Puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, vantaalaiset

Ote paikallislehtemme mielipidepalstalta parin viikon takaa: ”Tänään ma 29.11, meillä on 
valitettavasti henkilöstöpulaa, emmekä ole löytäneet sijaisia. Mikäli pystytte pitämään lapsenne 
tänään kotona, olemme asiasta iloisia. Myös lapsen hakeminen aiemmin (kello 15.45 mennessä) 
auttaisi meitä huomattavasti.”

Tähän kyseiseen tekstipätkään kiteytyy tärkeä viesti erittäin vakavasta tilanteesta. Henkilökunnan 
jaksaminen, työvoimapula sekä henkilöstön pitovoima Vantaalla on tulevien aikojen keskeinen 
kysymys. Ja me sosialidemokraatit edellytämme, että näissä asioissa ilmeneviä puutteita korjataan 
jatkossakin määrätietoisesti.  Ja onneksi, jo tämä budjetti antaa siihen jo ratkaisun avaimia. 

Meillä on viesti kyseisen mielipidekirjotuksen takana olevalle äidille ja kaikille vantaalaisille 
perheille: Meille sosialidemokraateille on keskeistä, että lapsista ja nuorista pidetään Vantaalla 
huolta, laadukkaasta varhaiskasvatuksesta pidetään huolta ja, että sitä kehitettään edelleen 
paremmaksi. Tämä on asia, josta ei voida tinkiä ja nyt tässä budjetissa on huomioitu muun muassa 
varhaiskasvatuksen tilanteen korjaamiseen tarvittavia euroja. 

Me sosialidemokraatit olemme tyytyväisiä siihen, että keskeinen tavoitteemme ja esityksemme 
varhaiskasvatukseen tilanteen helpottamiseksi laadittavasta toimenpideohjelmasta tuli 
hyväksytyksi neuvottelutuloksessa. Pidämme erityisen tärkeänä sitä, että toimenpideohjelma 
rakennetaan vahvasti henkilöstön kanssa yhteistyössä ja, jolla toivomme olevan positiivisia 
vaikutuksia ohjelman vaikuttavuuteen ja tuloksiin.
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Nämä varhaiskasvatukseen suunnatut lisäeurot tulevat tukemaan vantaalaisten lapsiperheiden 
hyvinvointia ja lasten oikeutta varhaiskasvatukseen. Kenenkään perheen ei pidä joutua 
tilanteeseen, jossa epätietoisuus varhaiskasvatuksen toimivuudesta velloo arjessa. Me 
sosialidemokraatit edellytämme, että perheet voivat olla luottavaisin mielin siitä, että kunnan 
tarjoamat varhaiskasvatuspalvelut toimivat myös jatkossa. Tarvittaessa ensi vuonna on myös 
kyettävä nopeastikin lisäbudjetilla tai muilla toimilla reagoimaan akuuttiin varhaiskasvatuksen 
tilanteeseen, jos tilanne ei ala parantua riittävän nopeasti.

Hyvät valtuutetut

Me tulemme tänään täällä valtuustossa kuulemaan puheenvuoroja kuntalisään liittyen ja siitä, 
kuinka tämä budjettiesitys leikkaa lapsiperheiltä. Tämä oli odotettavissa siinä vaiheessa, kun 
neuvottelutuloksen hyväksymisen yhteydessä moni puolue kertoi vastustavansa Vantaalla extrana 
maksettavan kuntalisän poistoa. Me saatamme jopa kuulla puheenvuoroja, kuinka perheiden 
valinnanvapautta rajoitetaan ja, että lapsiperheet, joissa on pieniä lapsia, jätetään huomioimatta. 

Toivon, että näiden puheenvuorojen alle eivät jää ne hyvät ratkaisut, joita tämä budjettiesitys ja jo 
aiemmin tehty koronatoipumisohjelma tuo tullessaan vantaalaisille perheille. 

Heikkouksien sijaan on hyvä pysähtyä välillä siihen, miksi varhaiskasvatukseen panostaminen on 
Vantaalla tärkeää ja miksi tämä kyseinen budjettineuvotteluissa saavutettu ratkaisuesitys on 
vantaalaisille lapsiperheille merkityksellinen.  Lisäksi on huomioitavaa, että tuleva 
perhevapaauudistus parantaa lapsiperheiden asemaa ja toimeentuloa. Siksikin tarvitaan täysin 
uusia ehdotuksia myös varhaiskasvatuksen kehittämiseksi ja alalla työskentelyn houkuttelevuuden 
edistämiseksi. 

Meille sosialidemokraateille oli tähänkin budjettikierrokseen valmistautuessa keskeistä se, että 
vantaalaisten lapsiperheiden palveluita kehitetään kokonaisuutena ja niin, että ne tukevat 
mahdollisimman monipuolisesti erilaisten perheiden tarpeita. Sen yhtenä kulmakivenä on toimivat 
ennaltaehkäisevät palvelut sekä panostukset varhaiskasvatuksen laatuun. Meille tärkeää on tasa-
arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen, ja sen puolesta teemme jatkossakin työtä Vantaan 
valtuustossa palveluista päätettäessä.  

*******

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on tyytyväinen siihen, että ensi vuonna Vantaalla 
panostetaan työllisyyteen. Kuntakokeilun mukanaan tuomat haasteet muun muassa 
ohjauspalveluihin on ratkaistava, jotta pystymme kaupunkina kantamaan vastuuta ihmisten 
työllistymisestä, nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyyden torjumisesta sekä kaupungin elinvoiman 
kasvamisesta. On hyvä, että budjettiratkaisu huomioi esityksestämme maahanmuuttajien entistä 
paremman työllistymisen tukemisen. Suomen kielen osaaminen on usein tulppa työllistymiselle ja 
tähän ongelmaan puuttuminen ansaitsee voimavaroja myös euroissa.

Valtuustoryhmämme on aiemminkin päätöksissään huolehtinut siitä, etteivät kuntalaisille tärkeät 
palvelut joutuisi leikkaus- ja säästölistojen kärkeen. Siksi on syytä olla iloinen, että 
budjettineuvotteluissa löydettiin poliittisten ryhmien osalta yhteistä tahtoa siihen, että 
kaupunkikulttuurin leikkauslista pieneni ja avustukset nousivat. Toimivat ja laadukkaat 
kulttuuripalvelut luovat osallisuutta, tuovat asukkaille iloa ja hyvinvointia ja vähentävät 
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eriarvoisuutta. Siksi niihin kannatti panostaa tälläkin budjettikierroksella. 

Hyvät valtuutetut

Kuntavaalien jälkeen tämä on ensimmäinen budjetti, jota teemme yhdessä. Budjettiprosessissa 
onnistuminen on yhteistyötä poliittisten puolueiden ja koko virkakunnan välillä.  Ja jotta jokainen 
puolue voi sanoa, missä onnistuttiin, missä edettiin tai mitä heikennyksiä torjuttiin, tarvitaan 
avointa ja läpinäkyvää keskustelua ja luottamuksen ilmapiiriä. Välillä se toteutuu hyvin, välillä 
hiukan heikommin.

Pikavoittojen tavoittelu ei kanna pitkälle ja valehtelulla on lyhyt jäljet. Toivoisin, että edessämme 
olevissa seuraavissa koitoksissa yhteisesti sovittuihin pelisääntöihin ja prosesseihin sitouduttaisiin. 
Ei pidä lähteä tekemään esimerkiksi mittavia leikkauslistoja, jos ei pysty lopulta kantamaan 
esityksistään vastuuta. Tämä on esimerkki huonosta valmistelusta ja huonosta pelisilmästä.

Kuten olen aiemminkin täällä salissa todennut, politiikka ei ole vain yhden henkilön tai puolueen 
show, vaan kyse on yhdessä yhteisten asioiden hoitamisesta ja vastuunkannosta. Tässä yhteisessä 
työssä me sosialidemokraatit olemme olleet tänäkin syksynä mukana ja siksi olemme 
budjettineuvotteluissa saadun neuvotteluratkaisun takana.  Kiitos yhteistyöstä ja neuvottelujen 
loppuunsaattamisesta niin kaupunginhallituksen puheenjohtaja Sari Multalalle ja 
valtuustoryhmille, jotka olivat mukana työstämässä ensi vuoden budjettia rakentavassa hengessä.

Vaaleilla valituilta henkilöiltä, valtuutetuilta, voivat kuntalaiset odottaa vastuuntuntoa, 
perehtymistä ja asioiden kunnollista valmistautumista. Tätä toimintatapaa me 
sosialidemokraateissa tulemme vaalimaan myös edessämme olevissa tilanteissa ja edistämään 
siten päätöksiä, joilla pidämme huolta Vantaasta ja vantaalaisista. 

Kiitos.

Perussuomalaisten valtuustoryhmän puheenjohtaja Niilo Kärki

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, hyvät vantaalaiset!

Tämänkertaiset budjettineuvottelut olivat edelleen kehittyneet viimevuotisesta. Erityisesti 
liikennevalotyyppiset värikoodit ryhmien alustavina kommentteina juohevoittivat neuvottelujen 
kulkua. 

Perussuomalainen ryhmä on tyytyväinen mm. siihen, että sosiaali- ja terveysalan henkilöresursseja 
oli lisätty jo pohjaesityksessä reilut 120 henkilöä. Henkilöiden rekrytointi on kuitenkin 
pääkaupunkiseudulla haastavaa myös ensi vuonna. Sotealueen käynnistämisvalmistelut voivat 
tehdä siitä aiempaakin haastavamman. 

Perussuomalaiset tulevat käsittelyn kuluessa tekemään muutosesitykset mm. Vantaa-lisän 
säilyttämisestä, kiintiöpakolaisten vastaanotosta pidättäytymisestä, ratikan rakentamispäätöksen 
rajaamisesta yleissuunnitteluun (- ei varsinaista yksityiskohtaista rakentamisen suunnittelua) sekä 
selvitystä Suomirata oy:stä irrottautumisesta. Niistä lisää yleiskeskustelun aikana.
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Viime vuoden budjettikirjassa todettiin mm. ”Vuoden 2020 talousarvion painopisteitä ovat mm. 
segregaation torjunta myönteisen erityiskohtelun alueohjelman toteuttamisen jatkuessa.”

Tälle vuodelle (2021) myönteisen erityiskohtelun kohdalle oli kirjattu tavoitteeksi MEK-ohjelman 
toimenpiteet suoritettu. Vuosi sitten arvioin tuota ohjelmaa lähinnä oireiden hoitamiseksi. 
Toivottavasti valtuusto saa ohjelman tuloksellisuudesta raportin alkuvuodesta. 

Nyt käsiteltävään ensi vuoden budjettiin sisältyy edelleen 2 miljoonaa euroa tuohon 
erityiskohtelun ohjelmaan.

Budjettikirjassa todetaan väestönkasvu ja monikulttuurisen väestön osuuden kasvu, 
hyvinvointierojen kasvu, segregaation jatkuminen, polarisoituminen, henkilöstön saatavuuden 
haasteet, SOTE-uudistus, koronan pitkäaikaisvaikutukset ja palveluiden kehittämisen tarve.

Budjettikirjankin mukaan väestönkasvu aiheuttaa painetta palvelutuotannolle ja investoinneille 
myös tulevina vuosina. Siksi väestönkasvua tulee pyrkiä hillitsemään, esimerkiksi 1,5 %:iin. 

Vantaalta poismuuttavien määrä kasvoi selvästi. Puhumme joka vuosi vetovoimasta ja 
pitovoimasta. Haluaisimme monipuolisesti osaajia, pysyviä vantaalaisia. Erityisesti lapsiperheet 
haluavat lapsilleen hyvät koulumahdollisuudet. Väestönkasvustamme on viimeiset 10 vuotta n. 80 
% ollut vieraskielisen väestön kasvua. 

Tämän vuoden (2021) budjettikirjaan sisältyi kirjaus: ”Kaupunki laatii eri toimialat kattavan 
ohjelman sosiaalisesti kestävän kaupunkirakenteen luomiseksi sekä segregaation ehkäisemiseksi 
niin asumisessa kuin palvelutoiminnassa.” 

Edelleenkin kaivataan tekoja ja toimenpiteitä. Ja laajaa yhteistyötä. Vaikka vuosi sitten torjuminen 
muuttuikin ehkäisemiseksi.

Segregaation ehkäisyyn ei ole läntisen Euroopan maissa edelleenkään keksitty tehokkaita toimia. 
Euroopassa on kuitenkin kymmenkunta valtiota, joista ei ole juuri uutisoitu segregaatio-
ongelmista. Tehokkainta lienee ennaltaehkäisy. 

Esimerkiksi Tanskan pääministeri on ilmoittanut hallituksensa tavoitteeksi turvapaikanhakijoita 
nolla. Lausunnossa näkyy vuosikymmenten kokemusasiantuntijan ratkaisu haasteeseen. 

Vantaa on Suomen vieraskielisin kunta, 21,6 % vieraskielisiä.

Vieraskielisten varhaiskasvatusikäisten osuus vuoteen 2030 mennessä on 34 prosenttia. 15 vuoden 
kuluttua alle 55 vuotiaista yli 40 %- on vieraskielisiä – (ennustaa Helsingin seudun vieraskielisen 
väestön ennuste 2018–2035). Niin kauan kuin emme yksin Vantaalla pysty kehittämään 
tuloksellisia toimia segregaation ehkäisyyn, on syytä antaa myös valtionhallinnolle selvä viesti.

”Vantaa pidättäytyy vastaanottamasta kiintiöpakolaisia niin kauan kun olemme yksi Suomen 
kolmesta vieraskielisimmästä kaupungista.” Esitimme tätä myös viime vuoden 
budjettivaltuustossa. Esitimme sitä myös tämän syksyn kaupunginhallituksessa, kun Vantaalta 
tiedusteltiin Afganistanista tuoduille kiintiöpakolaisille paikkoja. 



13.12.2021

Molemmilla kerroilla jäimme ilman tukea muilta ryhmiltä. Pään painaminen pensaaseen ei 
kuitenkaan auta. Tapahtumat Euroopassa ja myös erityisesti Ruotsissa ja Tanskassa osoittavat 
suunnan, ellemme pysty Suomessa parempaan.

Kuntalain mukaan kunnan tehtävä on kuntalaisten hyvinvoinnista huolehtiminen – ei maapallon 
sosiaalitoimiston sivukonttorina toimiminen. 

Emme kaupunkina pysty yksin huolehtimaan vieraskielisen väestön segregaation ehkäisystä. Siksi 
tähän haasteeseen on saatava pääkaupunkiseudun yhteistyön lisäksi mukaan erityisesti valtion 
toimenpiteet.

Korona-aikana helposti keskittyy lähitulevaan ja seuraavaan vuoteen. Samalla on myös muistettava 
vaikuttaa jo nyt vuosien päässä oleviin tulevaisuusnäkymiin – nyt, kun niihin vielä voidaan 
vaikuttaa.

Kiitos

Vihreän valtuustoryhmän puheenjohtaja Eve Rämö

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kuulijat

Uusi valtuustokausi on startattu rytinällä ja olemme edelleen jatkuvassa poikkeustilanteessa. 
Tänäänkin olemme täällä etäyhteyksien päässä valtuustosalin sijaan. Pandemian keskellä, nyt jos 
koskaan pitää tehdä päätöksiä joilla on vaikutusta kuntalaisten hyvinvointiin. On kyettävä 
tekemään kestävää talouspolitiikkaa. Talouden tasapainottaminen ei voi tarkoittaa pelkkiä 
leikkauksia vaan samaan aikaan kaupungin tulopohjaa on vahvistettava ja laitettava rahaa sellaisiin 
ennalta ehkäiseviin palveluihin jotka säästävät itsensä takaisin. Yksi syrjäytynyt nuori maksaa 
meille miljoonan ja toisaalta yhden euron panostus laadukkaaseen varhaiskasvatukseen tuottaa 
seitsemän euroa. Tästä Vantaalla löytyy hyviäkin esimerkkejä: Vihreiden aloitteesta aloitettu 
varhaiskasvatuksen psykologi- ja kuraattoritoiminta on saanut tunnustusta kuntatyö 2030-gaalassa 
ja me vihreät toivomme, että tämä toiminta tullaan jatkossa vakiinnuttamaan ja koskemaan koko 
Vantaan varhaiskasvatusta.

Ryhmien väliset neuvottelut käytiin hyvässä hengessä pitkistä päivistä huolimatta. Iloitsen siitä, 
että vaikka emme aina ole keinoista samaa mieltä niin määränpää kuin kuitenkin sama - olemme 
yhteisellä matkalla kohti parempaa, kestävää Vantaata. Keskellä budjettineuvotteluita ryhmät ovat 
uurastaneet ahkerasti ensi vuoden alussa hyväksyttävän Vantaan uuden nelivuotisstrategian 
parissa. Ohjelman, jossa linjaamme periaatteet ja arvot toimintamme taustalla. Poikkeuksellista on 
myös se, että olemme keskellä kuuminta vaalikampanjointia. Edessä on aivan uudet vaalit ja 
tilanne, jossa olemme tehneet osaltamme viimeisen budjetin, joka koskee sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialaa. On kuitenkin tärkeää, että ratkaisemme akuutteja ongelmia jo ensi 
vuoden aikana emmekä jää odottamaan vastuun siirtymistä hyvinvointialueelle. Esimerkiksi 
vanhustenhoidon epäkohtia on korjattava jo nyt. Jokaisen on saatava ihmisarvoinen elämä iästä ja 
kunnosta riippumatta. Budjetissa onkin varattu lisää rahaa kotihoidon työntekijöiden 
saatavuuteen. Koronapandemia on aiheuttanut paljon kustannuksia ja myös hoitovelkaa. Vantaalla 
tähän on reagoitu laatimalla korjausohjelma. Korjaustoimien vaikuttavuutta on kuitenkin 
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seurattava ja toimenpiteitä on mukautettava ja vahvistettava tarpeen mukaan.

Ensi vuoden budjetissa on paljon ilon aiheita. Vihreä valtuustoryhmä on koko viime 
valtuustokauden joka vuosi ehdottanut lisäresurssia nuorten mielenterveyspalveuihin. Valitettavaa 
on ollut, etteivät muut puolueet ole heränneet nuorten hätään ennen koronan aiheuttamaa 
tilanteen kriisiytymistä. Tänään tehtävästä päätöksestä voi kuitenkin olla pelkästään tyytyväinen: 
Länsi-Vantaalle perustetaan kokonaan uusi nuortenkeskus Nuppi, yksikkö, joka käynnistyessään 
mahdollistaa ensikäynnin jo muutaman päivän sisään yhteydenotosta. Kannamme huolta myös 
muista lasten-, nuorten- ja perheiden palveluista. Pahoin ruuhkautuneeseen perheneuvolatyöhön 
tulee valtuustoryhmien yhteisellä päätöksellä hieman lisää rahaa korjaamaan pahimpia epäkohtia. 
Vihreä ryhmä painottaa myös sitä, että neuropsykiatrisesti oireilevien lasten- ja nuorten hoitopolut 
on saatava kuntoon ja vammaisten lasten yksilöllisen hoidon on toteuduttava. Vantaa haluaa olla 
lapsiystävällinen kunta. Tämä vaatii kauniiden sanojen lisäksi tiukkoja tavoitteita ja aitoja tekoja.

Suomalainen koulujärjestelmä on yksi yhteiskuntamme kulmakivistä. Surullista tilanteessa on 
kuitenkin se, ettei järjestelmä enää riitä tasaamaan tilannetta, jos lähtökohdat oppimiselle ovat 
heikot. Jatkossa mittaamme oppimista säännöllisesti lukutaitomittareilla. Oppilashuolto siirtyy 
vuonna 2023 uudelle hyvinvointialueelle. Oppilashuolto tekee työtä siellä missä lapset arjessa 
liikkuvat ja ovat ensimmäinen auttava taho silloin, kun tukea tarvitaan. Laki mitoituksesta muuttuu 
ja Vantaalla otettiin jo varaslähtö parantamalla mitoitusta eli sitä, kuinka monta oppilasta on 
kuraattoria kohden. Oppimisympäristöjen turvallisuutta ja terveyttä mitataan korjausten jälkeen 
oirekyselyillä. Koulukiusaaminen ja väkivalta ovat osa vantaalaistenkin koulujen todellisuutta. Siltä 
ei pidä sulkea silmiä. Haluamme, että uusi koulukiusaamisen ehkäisyn toimintaohjelma 
jalkautetaan jokaisen koulun arkeen. Toivomme kiusaamisen ehkäisyyn myös selkeää 
lisäresursointia esimerkiksi K-0 koordinaattorin työpanoksen verran.

Lähimetsikön kettu, pihapiirin siili ja puussa visertävä talitiainen ovat eläinsuojelulain mukaisesti 
meidän vastuullamme. Helsingin eläinpelastuspalvelun lopettaessa toimintansa huhtikuussa on 
väistämättä selvitettävä miten luonnonvaraisten eläinten pelastustehtävät ja niihin liittyvä 
neuvonta järjestetään. Emmehän me voi jättää yhtäkään luontokappaletta pulaan.

Iloitsen siitä, että tämä valtuusto jakaa huolemme kaupungin työntekijöistä. Heidän 
jaksamisestaan kuin saatavuudestakin. Jatkossa mittaamme kaupunkitasoisesti 
mielenterveysperusteisia poissaoloja ja lähtövaihtuvuutta. Kriittisten toimintojen osalta mitataan 
myös vakanssien täyttöastetta sekä täyttöastetta kelpoisilla työntekijöillä. Ensi vuonna tehdään 
toimintaohjelma työntekijöiden saatavuudesta ja pysyvyydestä sekä korjataan työyhteisöjen ja 
rakenteiden epäkohtia. Haluamme laajentaa reaktiivista tiedolla johtamista laajentamalla jo 
sosiaali- ja terveystoimessa olevaa kuukausittaista fiiliskyselyä myös muille toimialoille. 
Päätöksentekijöinä haluamme välittää kaupungin työntekijöille viestin - olette tärkeitä ja teillä on 
väliä!

Kaupunkikulttuurin toimialalle budjettineuvottelut toivat kovien leikkausehdotusten jälkeen 
helpotusta, kun rankkoja säästötavoitteita saatiin kohtuullistettua. Tilojen 
maksuperusteuudistuksesta päästiin vihdoin sopuun ja liikuntatoimen avustusten leikkaus 
peruttiin. Tikkurilan teatterin ja sirkuskoulun tulevaisuus turvattiin avustusten muodossa. 
Kaupunkikulttuurin toimialan liian suuret säästövelvoitteet on jatkossa saatava pienemmiksi. Tällä 
hetkellä kaupunkikulttuurin suhteellinen säästötavoite on 1,37 % koko toimialan budjetista, kun 
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vastaava luku esimerkiksi kasvatuksen ja oppimisen toimialalla on 0,3 %. On tärkeää, että 
kaupunkikulttuurin toimiala nähdään hyvinvointinäkökulmasta. Kulttuuri, liikunta, nuorisotyö ja 
kirjastot ovat juuri niitä toimintoja, joilla ylläpidetään hyvinvointia!

Emme ole tyytyväisiä neuvottelutulokseen luonnon monimuotoisuustyön näkökulmasta. Vantaa 
kiinnittää aiempaa enemmän huomiota luonnon monimuotoisuuteen mutta esimerkiksi 
monimuotoisuuteen oleellisesti kuuluvan eliölajien kirjon tunteminen ja kartoittaminen on vielä 
liian heikolla tasolla, eikä tilanteen parantamiseen ole varattu riittäviä resursseja. Puuttuvat 
luontokartoitukset voivat hidastaa kaavoitusprosessia tai aiheuttaa siinä kalliita virheitä, siksi tämä 
asia on kaupunkikehityksen ja siitä saatavien tulojen kannalta tärkeä. Tulemme esittämään tältä 
osin lisäresurssia budjettiin. Jatkossa haluamme tietää, mitä kuuluu lahokaviosammaleelle, 
verkkoperhoselle ja viitasammakolle, jotta osaamme turvata niiden elinympäristöt. Sen lisäksi, että 
nämä lajit ovat itsessään arvokkaita, ne indikattoorilajeina kertovat vantaalaisen luonnon 
hyvinvoinnista. Ensi vuoden budjetissa on myös edistysaskeleita. Vantaa selvittää 
ilmastobudjetoinnin käyttöönottoa ja ottaa käyttöön rakentamisen hiililaskurin sekä pilotoi 
nurmikoiden muuttamista ötökkäystävällisiksi niityiksi.

Varhaiskasvatuksen tilanne on edelleen hyvin huolestuttava. Päiväkoteihin ei saada pätevää 
henkilökuntaa, vaikeimmissa tilanteissa ei lainkaan. Vantaalla on useita päiväkoteja, joissa koko 
päiväkodissa ei ole yhtään pätevää varhaiskasvatuksen opettajaa. Työntekijät kuormittuvat ja 
varhaiskasvatuksen laatu heikkenee. Rakenteellisten ongelmien lisäksi on keinoja, joiden 
toteuttamiseksi ei tarvita taikasauvaa: käytetään henkilökohtaisia palkkioita lisääntyneestä 
työmäärästä, turvataan työrauha, mahdollistetaan etätyö ja hankitaan toimivat työvälineet.

Neuvottelutuloksen suurimpana epäkohtana haluan loppuun vielä mainita Vantaa-lisän 
lakkauttamisen. Uusi perhevapaauudistus koskee vasta 4.9.2022 ja sen jälkeen syntyneitä lapsia ja 
perheitä. Näin ollen osa vuoden 2021 ja alkuvuoden 2022 vauvaperheet ovat väliinputoajaryhmä, 
jotka eivät hyödy perhevapaauudistuksesta eivätkä saa Vantaa-lisää. Mikään järjestelmä ei ole 
täydellinen mutta on eri asia tietoisesti tehdä päätöksiä, jotka huonontavat tilannetta ja luovat 
väliinputoajia.

On täysin kohtuutonta tehdä tällainen päätös, etenkään kun laskennallinen säästö on tehty 
huomioimatta päätöksen vaikutuksia. Todellinen kustannusvaikutus jää vain arvailujen varaan. 
Koronan kurittamien pikkulapsiperheiden toimeentuloa leikataan 160 € kuukaudessa. Samaan 
aikaan päiväkodit ovat tupaten täynnä ja vanhemmat vievät lapsiaan hoitoon pitkien matkojen 
taakse. Hoidon laatu on heikentynyt työntekijöiden saatavuudesta ja pysyvyydestä johtuen eikä 
päiväkodeissa voida nykyresurssein turvata varhaista vuorovaikutusta ja ihmissuhteiden 
pysyvyyttä. Ryhmämme ei hyväksy Vantaa-lisän poistamista ja tulemme tekemään asiasta 
muutosesityksen.

Kiitos.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmän puheenjohtaja Antero Eerola

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset!



13.12.2021

Vantaa on ensi vuonna historiallisen muutoksen edessä. Tänään Vantaan kaupunginvaltuusto 
hyväksyy viimeisen talousarvion, jossa sote-asiat ovat vielä mukana. Ensi vuonna päätösvalta 
siirtyy kansan suoraan valitsemille sote-päättäjille.

On varmasti hyvä, että sote-uudistus tulee ja pelastaa. Se tuo palveluihin selvästi lisää rahaa. 
Ehkäpä silloin Vantaalla ja Keravalla voidaan ryhtyä rakentamaan oikeasti jotain, jota voi kutsua 
hyvinvointialueeksi.

Viimeiset kymmenen vuotta ovat osoittaneet, että Vantaalla on mahdoton löytää poliittista 
enemmistöä, joka laittaisi sosiaali- ja terveyspalvelut kuntoon. Keinot ovat olemassa ja esityksiä 
niiden käytöstä on tehty, mutta enemmistön tahto on puuttunut.

Tällä kertaa Vasemmistoliitto sai läpi monia keskeisiä tavoitteitaan juuri sote-asioissa. Meidän 
aloitteestamme poliittiset ryhmät hyväksyivät yksimielisesti sen, että osana hyvinvointialueiden 
valmistelua hoitoalan henkilöstön työoloja ja -ehtoja kohennetaan, laaditaan terveysasemien ja 
hammashoidon jonojen purkuohjelma, muistisairauksien hoitoon panostetaan ja vieläpä 
vanhusten ja vammaisten hoitokoteja viilennetään kesähelteillä.

Isona saavutuksena pidän myös sitä, että ryhmät päättivät yksimielisesti palauttaa asteittain 
omaishoidon tuen ylimmän maksuluokan. Väitän, että ilman Vasemmistoliiton aloitteellisuutta 
näin ei olisi tapahtunut.

Hyvät vantaalaiset, hyvät valtuutetut,
Paljon on kuitenkin vielä tehtävää. Kaupunki ei ole vielä valmis. Kun sote-asiat siirtyvät pois 
kunnilta, sivistystoimesta tulee entistä keskeisempi osa kunnan toimintaa. Juuri nyt varsinkin 
varhaiskasvatus on isoissa ongelmissa. Työntekijöitä on liian vähän ja pula alan pätevistä osaajista 
kova. Siksi moni jättää työnsä ja vaihtaa alaa.

Työntekijäpulaan on kokeiltu monia keinoja, paitsi niitä, jotka voisivat toimia. Miten olisi, jos 
varhaiskasvatuksen ammattilaisten palkkoja vain korotettaisiin ja työoloja parannettaisiin? Miksi 
usein yhteiskunnan isotuloisimpia palkitaan lisärahalla, mutta pienipalkkaisille tarjolla on kivoja 
imagokampanjoita ja lämmintä kättä?

Varhaiskasvatuksen ammattilaiset tarvitsevat myös lisää työtovereita jakamaan raskasta 
työtaakkaansa. Siksi Vasemmistoliitto uudistaa täällä valtuustossa talousarvioneuvotteluissa 
tekemämme esityksen siitä, että alalle lisätään 40 uutta vakanssia.

Arvoisa puheenjohtaja, rakkaat vantaalaiset,
Valitettavasti koronapandemia ja sen seuraukset ovat edelleen keskuudessamme.

Suomen talous on onneksi kuitenkin elpynyt kovaan tahtiin. Suomessa työllisyys on korkeammalla 
kuin koskaan, ja – kuvitelkaa – valtio otti kahdeksan miljardia euroa velkaa vähemmän kuin 
budjetoitiin. Aamun mediatiedot kertovat, että suomalaiset pörssiyritykset jakavat ensi kevään 
todennäköisesti ennätysmäiset osingot. Suomella on varaa toipua koronapandemiasta.
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Vantaan kaupunginvaltuuston enemmistö lähti edellisen valtuustokauden päätteeksi vähennysten, 
sopeutusten ja heikennysten linjalle koronapandemian takia. 

Koronan takia Vantaa on sekä heikentänyt palveluita että panostanut niihin lisää. Yhtäältä on 
laadittu salaisia säästölistoja, toisaalta julkisesti esitetty omakehua siitä, kuinka me panostamme 
koronasta toipumiseen.

On kestämätöntä, että ainoa näkyvä leikkaustoimenpide Vantaan ensi vuoden budjetissa 
kohdistuu lapsiperheisiin. Tästä on kyse kotihoidon tuen Vantaa-lisän leikkaamisessa.

Vasemmistoliitto vastustaa tätä kurjistamista kuitenkin muista syistä kuin kaupunkimme 
arvokonservatiivit. Me emme puolusta kotihoidon tukea ajaaksemme vanhakantaisen valkoisen 
Suomen kuvastoja, joissa lapsia kasvattaa yhdellä kädellä lapsia keinuttava ja toisella hellan liekkiä 
kohentava äiti. Me ajamme naisten vapauttamista heille sukupuolen perusteella annetuista 
rooleista.

Vasemmistoliitto lähestyy kysymystä Vantaa-lisästä käytännönläheisesti. Meille kyse on 
lapsiperheiden toimeentulosta. Vantaa-lisän poistaminen leikkauspäätös voi viedä siihen, että 
perheiden lastenhoidossa ei tapahdu muita muutoksia kuin se, että heidän toimeentulonsa 
heikkenee.

Myös itse säästövaikutukset ovat kyseenalaisia. Miten paljon säästöistä sulaa, kun lapset siirtyvät 
päiväkoteihin? Miten paljon toimeentulotukeen tulee lisää menoja? Tätä eivät leikkausten ajajat 
ole kyenneet selvittämään.

Poliittinen asetelma suhteessa kotihoidontukeen on mielenkiintoinen: kokoomus ja 
sosialidemokraatit vastaan kaikki muut. Toverit demarit, tulisitte sille linjalle, jota me yhdessä 
ajamme maan hallituksessa. Me olemme pienituloisten puolella leikkauksia vastaan. Miksi te nyt 
lähdette marjaan kokoomuksen kanssa? Kokoomuksen liikuntapolitiikkaa on kyykkyjumppa 
köyhille.

Hyvät vantaalaiset, arvoisa puheenjohtaja
Vaikka työ on yhä kesken, Vantaa on sittenkin hyvä paikka asua. Meillä asuminen on edullista, 
meillä on paljon työpaikkoja, erinomaiset maan sisäiset ja globaalit liikenneyhteydet, kaupunki 
kasvaa nopeasti ja monikulttuurisuus on ainutlaatuinen voimavaramme.

Pidetään kiinni näistä vahvuuksista. Vantaalaisen Kalevauva-yhtyeen kappaletta lainaten: Loppujen 
lopuksi Vantaa on kuitenkin Vantaa.

Keskustan valtuustoryhmän puheenjohtaja Pirjo Luokkala

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat, arvoisat Vantaa-kanavaa 
seuraavat kaupunkilaiset!
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Keskustan valtuustoryhmän mielestä ensi vuoden budjetin erityisenä painopisteenä on oltava 
lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointi, onhan Vantaa pyrkimässä Uudenmaan 
lapsiystävällisemmäksi kunnaksi. 

Tulemme esittämään, että kotihoidontuen kuntalisä säilyy entisellä tasolla koko vuoden 2022. 

Esitys on perusteltua erityisesti pienten lasten kiintymyssuhteen kehittymisen kannalta. Ihan 
pienelle lapselle parasta hoitoa voi antaa turvallinen, tuttu aikuinen, johon lapsi on muodostanut 
kiintymyssuhteen jo syntymästä. 

Kokemuksesta tiedämme, että erityisesti turvallinen kotiympäristö on omiaan lisäämään lapsen 
perusturvallisuutta. Vahva perusturvallisuus taas edistää lapsen hyvinvointia pitkälle aikuisuuteen 
saakka.

Hyvät kuulijat,

Haluamme luottaa myös vanhempien arviointikykyyn oman lapsensa hoitamisen järjestämisessä. 
Kotihoidontuen kuntalisän maksaminen lisää perheiden valinnanvapautta pienen lapsen 
hoitamisessa. Se myös kannustaa vanhempia pohtimaan lapsen hoitamisen vaihtoehtoja. 

Keskustan valtuustoryhmän mielestä kotona tapahtuva lapsen hoitaminen tulee nähdä yhtenä 
arvokkaana vaihtoehtona varhaiskasvatuksessa. Se, että vanhempia kannustetaan 
vanhemmuuteen, on Keskustalle kunnia-asia.

Päiväkotien täyttäminen uusilla, pienillä lapsilla ei ole tarkoituksenmukaista tilanteessa, jossa jo 
nyt vantaalaisissa päiväkodeissa podetaan valtavaa työvoimapulaa. 

Emme saa unohtaa sitä työtä, jota varhaiskasvatuksessa tehdään jo nyt erittäin niukoilla 
resursseilla. Annetaan varhaiskasvatukseen mahdollisuuksia tehdä työtä niin hyvin, kuin se on 
mahdollista jo nyt päiväkodissa olevien lasten kanssa. Keskustan valtuustoryhmä ei halua 
kuormittaa varhaiskasvatuksen henkilökuntaa yhtään enempää. 

Hyvät ystävät,

Keskustan valtuustoryhmä haluaa, että jokainen vantaalainen nuori voi kokea olevansa tärkeä ja 
arvokas ja että jokaiselle nuorelle löytyy turvallinen aikuinen, joka kannustaa nuorta 
kouluttautumaan, saamaan ammatin ja työllistymään. Työllistyminen on nuorelle valtavan tärkeä 
aikuistumiseen liittyvä, hyvinvointia lisäävä asia. 

Nuorten työllistäminen tulee olla vuoden 2022 aikana Vantaan kärkihanke. Työllistämistä voidaan 
tukea omavalmentajatoiminnalla, yrittäjyyskoulutuksella ja kesätyösetelellä. Kaikki keinot 
työllistämiseksi on otettava nyt käyttöön. 
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Hyvät ystävät,

korona-aika on lisännyt osattomuuden ja yksinäisyyden tunnetta erityisesti heillä, jotka eivät ole 
koulussa tai työssä, kuten eläkeläiset, vanhukset, omaishoitajat ja työttömät. 

Keskustan valtuustoryhmän vahva tahto on, että asukkaiden osallisuuden mahdollisuuksia 
parannetaan kaikissa osissa kaupunkia. Sopivien kokoontumistilojen lisäksi asukkaiden 
hyvinvoinnin edistäminen lähtee siitä, että yksinäisyyttä ja osattomuutta kokevat pääsevät 
näkemään muita ihmisiä. Esimerkiksi kuljetuspalvelut on järjestettävä erityisryhmille myös 
viikonloppuisin ja loma-aikoina.

Ystävät,

korona-aika on muuttanut meidän monien arkea pysyvästi. Joukkoliikenteen käyttäminen on 
vähentynyt ja oman auton käyttö lisääntynyt. Onko tämä pysyvä ilmiö, jää nähtäväksi. Tässä 
historiallisessa tilanteessa ratikan rakentaminen ei ole järkevää ja tarkoituksenmukaista.

Vantaan tulee myös kaavoitusratkaisuissa ottaa huomioon se, että jokainen auto voidaan 
pysäköidä lähelle kotia tai työpaikkaa. Parkkipaikkoja on saatava lisää.

Ystävät, 

aluevaaleihin valmistuessa haluamme luottaa myös Vantaan virkahenkilöstöön, joka voimiaan 
säästämättä tekee työtä, että sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi saa aloittaa uudenlaisen, entistä 
innovatiivisemman palvelutoiminnan 1.1.2023. Luotamme teihin ja haluamme tukea jokaista, joka 
tekee työtä vantaalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Kiitos!

Kristi llisdemokraatti sen valtuustoryhmän puheenjohtaja Tiina Tuomela

Arvoisa puheenjohtaja, valtuustokollegat, virkahenkilöt ja muut kuulijat

Korona on edelleen keskuudessamme, valitettavasti rokotuksista huolimatta. Korona on 
vaikuttanut myös oman kaupunkimme toimintaan. Välillä koulut ovat olleet etäopetuksessa, 
harrastustilat suljettuina, hoivakoteihin vierailut kiellettyinä ym. ym. 

Koronan aikana on kertynyt hoiva- ja hoitovelkaa, jonka purkuun budjetissa on onneksi huomioitu 
rahaa. On paljon yksinäisyyttä kaiken ikäisissä, mielenterveysongelmat ovat lisääntyneet, 
perheväkivalta on lisääntynyt. 
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Tänä syksynä myös monet kansalaiset masentuivat, kun kauan odotetussa yhteiskunnan 
vapautumisessa jouduttiin uudelleen ottamaan takapakkia. Suomalaiset ovat sitkeitä, mutta 
kauanko kansa vielä jaksaa.

Esitimme budjetissa lisäresursseja lasten ja nuorten mielenterveyden hoitoon ja mm. 
perheneuvoloihin. Neuvotteluissa oli vahva yhteinen tahtotila siitä, että toinen nuorten 
mielenterveysyksikkö Nuppi avattaisiin jo ensi vuoden aikana länsi-Vantaalle. 

Halusimme myös koulupsykologien tehtävien täyttöasteen mittaamista ja terapeuttien määrän 
turvaamista. Kannatamme nk. terapiatakuuta eli mielenterveysongelmissa ensikontakti tulee 
saada viikon kuluessa.

Ohjelmassamme on myös etsivän vanhustyön vahvistaminen muillekin kuin nk. myönteisen 
erityiskohtelun alueille. Seniorineuvolaa myös kannatamme, siellä saataisiin tehtyä laaja 
toimintakyvyn arvio esim. vuosittain yli 75-vuotiaille.

Esitimme myös ikäihmisten kotihoidon peittävyyden säilymiseksi lisävakansseja sekä 
omaishoidontuen 3 tukiluokan palauttamista.

Hoitojonojen purkuun esitimme lisärahaa maksusitoumuksiin yksityiselle puolelle. Vaikka julkinen 
terveydenhoito on perusta, yhteistyö yksityisten toimijoiden ja yhdistysten kanssa on 
välttämätöntä.

Kaikessa edellä mainitussa on yhteisenä nimittäjänä hoito- ja hoivahenkilöstön riittävyys. Miten 
saamme avoimiin vakansseihin hakijoita? Miten saamme veto- ja pitovoimaa? Tämä on erittäin 
kriittinen asia jo nyt, eskaloituen tulevaisuudessa. Työhyvinvoinnista on huolehdittava. Hyvä ja 
käytännönläheinen johtajuus on tärkeää kuin myös se työn arvostusta kuvaava palkkaus.

Sitten asia, jota olemme pitäneet esillä jo vuosia, kotihoidontuen kuntalisä. Kotihoidontuen 
kuntalisää esitettiin alkuperäisessä budjettiesityksessä lopetettavaksi jo vuoden 2022 alussa. 
Neuvotteluissa lopetuspäivämäärä siirtyi syyskuun alkuun, jolloin uusi perhevapaauudistus astuu 
voimaan.

Haluamme kuitenkin, että kuntalisä säilyy koko tulevan vuoden 2022. Koko vuoden 
kustannusvaikutus on n. 2milj euroa eli kaupungin budjetissa mitättömän vähän. Ja todellinen 
säästövaikutus on olematon, jos ja kun kotona hoidetut lapset ja sisarukset siirtyvät 
varhaiskasvatuksen piiriin. 

Kuntalisä on juuri se lisä, joka antaa usean perheen tiukassakin budjetissa mahdollisuuden päättää 
itse, missä ja kuka lasta hoitaa. Tästä emme tingi ja aiomme äänestyttää asian tässä valtuuston 
kokouksessa.

Lopuksi kiitämme budjetin pohjaesityksestä ja valtuustoryhmille sekä viranhaltijoille hyvästä 
yhteistyöstä budjettineuvottelujen aikana. Muistetaan aina, että olemme kuntalaisten asialla.

Liike Nyt valtuustoryhmän puheenjohtaja Nina Nummela

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut
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Liike Nyt on tuore puolue Vantaan kuntavaikuttamiskentässä. Olimme 
historiamme ensimmäistä kertaa mukana kuntavaaleissa ja talousarvioneuvotteluissa.

Olemme kuunnelleet kuntalaisten toiveita ja käyneet niiden pohjalta keskusteluja 
nettiparlamentissa. Ja nyt onkin tullut aika lunastaa vaalilupauksemme. Liike Nytin näkemyksen 
mukaan pystymme tarjoamaan kuntalaisille laadukkaampia palveluita ilman veronkorotuksia. 
Rohkea väite perustuu tutkittuun tietoon ja rohkeuteen rikkoa olemassa olevia rakenteita.
Näkemyksemme mukaan kolme keskeisintä keinoa tavoitteiden saavuttamiseksi ovat 
ennaltaehkäisevä toiminta, uuden teknologian hyödyntäminen ja hallinnollisten kulujen 
leikkaaminen.

Meidän tulee sitoutua ajattelemaan yhtä vaalikautta pidemmälle. Erityisesti ennaltaehkäisevä 
terveydenhuolto tuo merkittäviä kustannussäästöjä. Panostaminen lasten ja nuorten hyvinvointiin 
ja harrastustoimintaan ei ole kuluerä, vaan investointi tulevaisuuteen.

Digitalisaatio parantaa kunnan tuottavuutta. Erityisesti sote-toimintoja voidaan tehostaa tekoälyn 
ja IT:n avulla. Näin hoitohenkilökunnan resursseja vapautuu asiakkaan kohtaamiseen. Näistä 
päättää jatkossa aluevaltuusto.

Liike Nyt ei kannata poliittisia virkanimityksiä! Palvelurakenteita tulee uudistaa parhaiden 
asiantuntijoiden toimesta. Säästöt hallinnon puolelta tulee suunnata hoito- ja opetushenkilöstön 
määrän kasvattamiseen.

Liike Nytille tärkeitä asioita ovat mm. Vantaa-lisän säilyttäminen, lasten ja nuorten 
mielenterveyspalveluiden parantaminen, harrastustoiminnan tukeminen, työllisyyden 
parantaminen sekä Vantaan veto- ja pitovoiman parantaminen mm. kaavoituksen avulla.

Liike Nyt ei hyväksy suunniteltua Vantaa-lisän poistoa. Vantaa-lisän poiston seurauksena perheiltä 
katoaa aito mahdollisuus valita perheelle parhaiten sopiva hoitomuoto. 

Vantaa-lisän poiston sanotaan säästävän Vantaalle yli 2miljoonaa euroa vuodessa. Laskutapa ei 
kuitenkaan ota huomioon lisääntyviä muita kustannuksia. Kun yhä useampia lapsia siirtyy 
päivähoitoon, kustannukset nousevat reilusti. Myös päivähoitohenkilökunnan palkkaaminen 
maksaa. Yhden lapsen hoito päivähoidossa maksaa monin verroin enemmän kuin perheelle 
maksettava Vantaa-lisä. 

Näiden lisäksi, vaikka Vantaa-lisä ei olekaan mikään toimeentulotuki, niin monelle perheelle tuo 
lisä saattaa olla kriittinen summa. Tuen poisto tekee sellaisen loven lompakkoon, että tukea on 
haettava muualta, esim. sosiaali- tai toimeentulotuesta. Tämäkin pienentää ennalta ajateltua 
säästöä. 

Olemme varmastikin kaikki yksimielisiä resurssien lisäämisestä mielenterveyspalveluihin. Korona 
on lisännyt lasten- ja nuorten pahoinvointia. Yhtä tärkeää kuin oireiden hoito, on myös 
ennaltaehkäisevä työ. Meille on tärkeää panostaa harrastustoimintaan, jotta nuorilla olisi 
vähintään yksi mielekäs harrastus. Tämä ehkäisee syrjäytymistä.
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Koronan myötä työttömyys kasvoi ennätyslukemiin Vantaalla. Työllisyyden kasvattaminen onkin 
yksi tärkeimmistä tehtävistä tällä hetkellä. Parantamalla 
Vantaata yritysystävällisenä kaupunkina, kohennamme samalla työllisyystilannetta ja lisäämme 
verotuloja.

Vantaa on pientalojen kaupunki ja tätä suuntausta on tuettava jatkossakin. Vantaalla täytyy olla 
tonttimaata tarjolla pien- ja omakotitaloille. Näin saamme tarjottua perheille elämäntilanteeseen 
sopivia asuinratkaisuja, jotta perheet eivät muuta ympäryskuntiin.

Viihtyisä ja turvallinen kaupunkiympäristö ei ole sattumaa. Kuntapäättäjillä on keskeinen rooli 
kaupunkisuunnittelussa. Esteettinen ilme ja positiiviset mielikuvat ovat keskeisiä 
vetovoimatekijöitä, joilla houkutellaan Vantaalle uusia osaajia ja veroeuroja tuovia yrityksiä.

Arvoisa kaupunginjohtaja, virkamiehet ja valtuutetut, talousarvioneuvottelut ovat sujuneet 
hyvässä hengessä. Lämmin kiitos siitä kaikille. Kaikilla poliittisilla ryhmillä on sama päämäärä, eli 
kuntalaisten hyvinvointi. Ainoastaan näkemykset ja keinot päämäärän saavuttamiseksi poikkeavat 
hieman toisistaan. Mielestämme olemme päätyneet parhaaseen mahdolliseen 
kompromissiratkaisuun. Rakennetaan yhdessä parempaa ja viihtyisämpää Vantaata.

Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen valtuustoryhmä

puheenjohtaja Stefan Åstrand

Ärade ordförande, fullmäktigeledamöter, tjänstemän samt vandabor
Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, virkamiehet ja vantaalaiset

Kiitos kaikille hyvästä yhteistyöstä budjettineuvotteluissa. Tack också till stadsstyrelsens 
ordförande Sari Multala för bra ledda förhandlingar i en situation där vi hade över 300 st 
ändringsförslag på bordet.

Olemme historiallisen hetken edessä, kun hyväksymme tänään viimeistä kertaa Vantaan 
kaupungin budjetin jossa vielä on mukana sosiaali- ja terveydenhuolto. Olemme historiallisen 
hetken edessä, kun hyväksymme tänään viimeistä kertaa Vantaan kaupungin budjetin, jossa vielä 
on mukana sosiaali- ja terveydenhuolto. Olemme panostaneet siihen huomattavasti enemmän 
resursseja kuin aikaisempina vuosina ja onhan se tarpeellista ja ymmärrettävää. 

Svenska Folkpartiet är tillfreds med resultatet. Vanda investerar 18 miljoner för återhämtning efter 
coronapandemin i form av tilläggsresurser till social- och hälsovården, utbildningen och 
småbarnspedagogiken. Enligt SFP:s förslag kommer staden att göra ytterligare insatser för 
mentalvården gällande barn och ungdomar och för att minska köerna på familjerådgivningen.  Det 
blir att se ifall insatserna är tillräckliga. 

RKP on tyytyväinen, että Vantaa panostaa koronapandemiasta toipumiseen 18 milj euron edestä 
sosiaali- ja terveystoimeen sekä koulutukseen ja varhaiskasvatukseen. Ehdotuksestamme 
lisäpanostusta kohdistetaan lasten- ja nuorten mielenterveyspalveluihin ja perheneuvolan jonojen 
vähentämiseen. Jää nähtäväksi, ovatko panostukset riittäviä
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Vi står bakom beslutet att Vandatillägget till hemvårdsbidraget upphör den 1.8 2022 när 
familjeledighetsreformen träder i kraft.  Beredningen i ärendet har varit omfattande och vi anser 
att beslutet är befogat.

Ärade ordförande.  Vi är nöjda med att man i budgeten har enats om en ökning av bidragsanslagen 
för kultur-, boende- och ungdomstjänster samt att nedskärningarna i bidragen till 
idrottsverksamheten har återkallats.

Olemme tyytyväisiä, että budjettiin on lisätty avustusmäärärahoja kulttuuri-, asukas- ja 
nuorisopalveluihin sekä siihen että liikuntatoiminnan avustusten leikkaukset on peruttu. 

Osa budjettiin vaikuttavista asioista on sovittu jo valtuustosopimuksessa ja päätetty aikaisemmin. 
Olemme tyytyväisiä, että veroprosentti säilyy samalla tasolla tulevat vuodet. Oli myös tärkeää, että 
emme tehneet kiinteistöveroihin korotuksia. Nämä päätökset ovat tärkeitä, jos mielimme olemaan 
varteenotettava vaihtoehto Helsingissä ja Espoossa asuville. 

Arvoisa puheenjohtaja. Vantaan pitää ottaa nyt iso loikka pientalojen valmistustavoitteiden 
kasvattamisessa. Esitimme sitoviin tavoitteisiin määrän lisäystä. Lopputulos oli että ensi vuodelle 
on lisäresurssi varattu pientalojen kaavoitukseen. Se on hyvä askel oikeaan suuntaan. Tarvitsemme 
Vantaalle monimuotoisempaa asuntotuotantoa.

Budjetista jäi mielestämme puuttumaan toimenpiteitä, jolla saataisiin lisätuloja kaupungille. 
Tulevaisuudessa meidän tulee kriittisesti arvioida mikä kuuluu kaupungin tehtäviin ja mistä pitää 
luopua. Esimerkiksi me emme ymmärrä miksi kaupunki harjoittaa maanviljelyä, joka omana 
toimintana tekee tappiota. Tulemme pitämään tämän kohdan esillä kunnes tilanne muuttuu. 

Till slut vill vi påminna att Mårtensdals bildningscentrum skall vara i fokus. Kontinuerlig uppföljning 
av processen behöver göras samt en god ändamålsenlig planering måste vidtas för projektet. 
Viktigt är också att den svenskspråkiga servicen under 2022 gör upp en integreringsstig på svenska 
för personer med utländsk bakgrund.  Den saknas helt i nuläget.

Stefan Åstrand
Fullmäktigeledamot, sfp-Valtuutettu,rkp

Valta kuuluu kansalle -valtuustoryhmän puheenjohtaja Milad Dehghan

puheenjohtaja Milad Dehghan

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.

Valta kuuluu kansalle valtuustoryhmän edustajana, katson että erityisesti taloussuunnitelman 
korjausrakennushankkeiden investoinnit ovat oikeasuuntaisia. Yhdyn kaikkiin perussuomalaisten 
ryhmän muutosesityksiin koskien ensivuoden talousarviota ja taloussuunnitelmaa 2022–2025.

Erityisesti sivun 67 muutosesitystä koskien kiintiöpakolaisia, sekä muutosesitykset koskien 
ratikkahanketta, kiitos.
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Valtuustoryhmän puheenjohtaja

Milad Dehghan
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